第 5 回動物実験実施施設認証センター運営委員会議事要旨

１．日時 平成 22 年 7 月 9 日（金）10:00～11:30
２．場所 ヒューマンサイエンス振興財団会議室
３．出席者 板垣、伊藤、倉田、佐神、原、好本各委員

（事務局）佐々木、竹島
議事要旨
議事１．前回議事録の確認
 前回議事要旨については、了承された。なお、訂正がある場合には委員より 1 週間以内

に事務局まで連絡することとされた。
議事２．平成 2１年度下期評価結果について
 当センターにおける平成 2１年度上期（４～9 月）に評価が終了した 1 施設の概要が事務

局より報告された。
 3 年後に認証の継続の際の調査で確認する事項である検討事項に関して、ケージサイズ及

びエーテル麻酔の使用にかかる記述は我が国の基準又は具体的な理由を明示することが望

ましいのではないかとの意見があり、その旨を事務局より委員会に対し伝達する旨回答し

た。
議事３．２１年度事業報告及び 22 年度事業計画
 事務局から２１年度事業報告及び 22 年度事業計画を説明し、了承された。
議事４．報告事項
 5 月 27 日に開催されたヒューマンサイエンス振興財団にかかる厚生労働省省内仕分けの

状況について事務局より報告があり、認証事業の継続には問題ないことを関係者に広報す

る必要があるとの意見が出された。